

# UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN

## KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA NOMOR: 67月 TAHUN 2022

TENTANG:

# SUSUNAN REDAKSI JURNAL ABDIMAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

#### Bismillahirrahmanirrahim,

Dekan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta

#### Menimbang

- : a. bahwa kegiatan penyusunan dan pengelolaan jurnal di Lingkungan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta merupakan unsur Tri Dharma Perguruan Tinggi;
  - b. bahwa guna mewujudkan kegiatan penyusunan dan pengelolaan jurnal, maka perlu adanya wadah yang dapat menampung aspirasi dari isi tulisan ilmiah dalam suatu penerbitan;
  - c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, maka dipandang perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhamamdiyah Jakarta;

#### Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang Undang Nomor: 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Anggaran Dasar dan Rumah Tangga Muhammadiyah;
- 4. PPM Nomor: 01/PRNI/I.0/B/2012 Tentang Majelis Pendidikan Tinggi;
- 5. Peraturan PPM Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433H/16 April 2012 M Tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
- Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi PPM Nomor: 178/KET/I.3/D/2012 tanggal 12 Sya'ban 1433 H/02 Juli 2012 M Tentang Penjabaran Pedoman PPM Nomor: 02/PED/I.0/2012 Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
- 7. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta;
- 8. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 1230/KEP/I.0/D/2021 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Masa Jabatan 2021-2025 tanggal 17 Ramadan 1442 H / 29 April 2021;
- 9. Keputusan Rektor Nomor: 673 Tahun 2019 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta periode 2019-2023, tanggal 23 Desember 2019 sampai dengan 23 Nopember 2023;

Memperhatikan:

Memo Ka. Unit Jurnal FKK UMJ tentang permohonan SK editor Unit Jurnal dan Publikasi FKK UMJ:

Program Studi: Kampus A • Kedokteran (S1) • Profesi Dokter

Jl. KH. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat Timur - Tangerang Selatan Banten Kode Pos 15419, Telp: 749-2135 Fax: 749-2168 Kampus B • Kedokteran (S1) • Profesi Dokter • Profesi Bidan • Sarjana Gizi (S1) • Diploma III Kebidanan (DIII)

Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, No. 46, Jakarta, Telp/Fax : 424-0857

Jl. Cempaka Putih Tengah 1/1, Jakarta, Telp/Fax: 421-6417

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

: Susunan Redaksi Jurnal Abdimas Kedokteran dan Kesehatan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta:

Pertama

: Mengangkat Susunan Redaksi Jurnal Abdimas Kedokteran dan Kesehatan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta, yang nama-nama tersebut dibawah ini :

Penanggung Jawab

Dr. dr. Muhammad Fachri, Sp.P., FAPSR., FISR.

Penasehat

dr. Risky Akaputra, Sp.P

Ka. Unit Jurnal dan Publikasi

Walliyana Kusumaningati, S.Si., MKM.

Editor in Chief

: Fauza Rizqiya, SKM., MKM

Editor in Chiej

Dr. Sugiatmi, SP., MKM

Rike Syahniar, M.Biomed

Dede Renovaldi, M.Sc

Walliyana Kusumaningati, S.Si., MKM

Aning Subiyatin, SST., MKM

Assistant Editor

: Inas Farida, SKM

Sebagai Pengurus Redaksi Jurnal Abdimas Kedokteran dan Kesehatan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta;

Kedua

: Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebaik-baiknya sebagai amanah persyarikatan;

Ketiga

: Dengan diterbitkannya keputusan ini maka segala biaya yang ditimbulkan dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah Jakarta (FKK UMJ);

Keempat

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan

LAKARTA

Pada tanggalokiteran 1444 H / 18 Agustus 2022

Dekar

Dr. dr. Muhammad Fachri, SP.P., FAPSR., FISR.

NID. 20.1096

Tembusan

1. Ka. Prodi di Lingkungan FKK UMJ

2. Ybs

3. Arsip